
 
 

„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o. 
Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18,  50-226 Wrocław 

Tel. 71 77 66 200  Fax 71 75 75 970 
e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl      www.dczp.wroclaw.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy 
NIP:895-196-51-26      KRS:0000348483      REGON:021184819 

Kapitał Zakładowy: 63 947 000,00 zł 

 
 
 

Kapitał Zakładowy: 
 

KRS  0000 
 
 

 

                   Wrocław, 06.06.2019r. 
 
 

Wyjaśnienie nr 3 do SIWZ 
 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 11/SMED/DCZP/2019/P 
 

dot. ,,Sukcesywna dostawa sprzętu medycznego dla jednostek organizacyjnych ,,DCZP” sp. z o.o. wraz z 
załadunkiem, transportem i rozładunkiem wykonawcy” 

 
 
Pytanie nr 1: 
Zadanie 1, pozycja 15 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w 
górę do pełnych opakowań. 
 
Pytanie nr 2: 
Zadanie 1, pozycja 15 
Czy zamawiający wydzieli poz.15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w 
danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie 
oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 15 do osobnego zadania. 
 
Pytanie nr 3: 
Zadanie 2, pozycja 3-4 
Czy zamawiający wydzieli poz.3-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w 
danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie 
oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 3-4 do osobnego zadania. 
 
Pytanie nr 4: 
Zadanie 2, pozycja 3-4 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  poliestrowej  100%, gdyż włókna wiskozowe 
stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na 
komfort pacjenta? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza opaski dzianej podtrzymującej wykonanej z przędzy poliestrowej. 
 
Pytanie nr 5: 
Zadanie 3, pozycja 1-2 
Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką przepuszczalnością zamawiający wymaga poniższej wielkości 
oczek? 
Rozmiar 1 - 9mm x 10mm 
Rozmiar 2 – 13mm x 15mm 
Rozmiar 3 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 4 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 6 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 8 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 10 - 13mm x 15mm 



Rozmiar 14 - 13mm x 15mm 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza poniższą wielkość oczek w siatkach: 
Rozmiar 1 - 9mm x 10mm 
Rozmiar 2 – 13mm x 15mm 
Rozmiar 3 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 4 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 6 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 8 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 10 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 14 - 13mm x 15mm 
 
Pytanie nr 6: 
Zadanie 3, pozycja 1-2 
Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione 
poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 
Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 
Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 
Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. 
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię,stopa,łokieć – 25-45 mm j.w. 
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 
Rozmiar 8 – udo,głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza poniższe rozmiary siatek o rozmiarach odpowiadających poszczególnym częściom ciała: 
Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 
Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 
Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. 
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię,stopa,łokieć – 25-45 mm j.w. 
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 
Rozmiar 8 – udo,głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 
 
Pytanie nr 7: 
Zadanie 1:  
Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie do osobnego pakietu pozycji 1-7 i 11-15 co umożliwi złożenie większej liczby 
korzystnych ofert? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 1-7 i 11-15 do osobnego zadania. 
 
Pytanie nr 8: 
Zadanie 1 pozycja 5: 
Czy Zamawiający dopuści plaster 6cm x 1m z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza 6cm x 1m z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym 
 
Pytanie nr 9: 
Zadanie 1 pozycja 7: 
Czy Zamawiający dopuści plaster bez kartonika z możliwością dozowania bez wyjmowania taśmy z opakowania? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza plaster bez kartonika z możliwością dozowania bez wyjmowania taśmy z opakowania 
 
Pytanie nr 10: 
Zadanie 1 pozycja 15: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul foliowo-włókninowy, pokryty hipoalergicznym klejem, jałowy, 
wodoodporny, o wym. 5,8x8 cm, samoprzylepny, paroprzepuszczalny? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza opatrunek do mocowania kaniul foliowo-włókninowy, pokryty hipoalergicznym klejem, jałowy, 
wodoodporny, o wym. 5,8x8 cm, samoprzylepny, paro przepuszczalny. 
 
 
Pytanie nr 11: 



Zadanie 2:  
Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie do osobnego pakietu pozycji 3-4, co umożliwi złożenie większej liczby 
korzystnych ofert? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 3-4 do osobnego zadania. 
 
Pytanie nr 12: 
Zadanie 2, pozycja 3-4:  
Czy Zamawiający dopuści bandaż poliestrowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza bandażu poliestrowego. 
 
Pytanie nr 13: 
Zadanie 2, pozycja 3-4: 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opaski jałowej? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opaski jałowej. 

 
PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY:  
Pytanie nr 1: 
Czy terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą 
uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Terminy w umowie liczone są zgodnie z zasadami wynikającymi z kodeksu cywilnego. Jeśli termin wypada w dzień 
ustawowo wolny od pracy, realizacja wypada na pierwszy dzień roboczy. Jeśli postanowienie umowy przewiduje liczenie 
terminu uwzględniając jedynie dni robocze, za takie uznaje się wszystkie za wyjątkiem ustawowo wolnych od pracy. 
 
Pytanie nr 2: 
Jakie konkretnie naruszenie warunków umowy będzie uważane za uprawniające Zamawiającego do odstąpienia od 
umowy? Zgodnie z § 3 ust. 12? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z § 6 ust. 5-7 odstąpienie od umowy możliwe jest z ważnych przyczyn, wg zasad określonych w umowie oraz 
przepisach kodeksu cywilnego, w tym odnoszących się do odpowiedniego badania oświadczeń w konkretnych 
okolicznościach. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 12 wzoru umowy i dopisanie słów: „po uprzednim wezwaniu 
Wykonawcy do prawidłowego wykonania warunków umowy”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy 
Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 
wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 
rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Warunki odstąpienia uregulowane są w § 6 ust. 5-7. Zgodnie z ogólnymi regułami w relacjach cywilnoprawnych, oraz m.in. 
wynikających z regulacji sektorowych dotyczących przedmiotu zamówienia i jego roli w ramach działalności leczniczej, co 
do których przestrzegania obie strony są zobowiązane na podstawie odrębnych przepisów, naruszenia umowne podlegają 
ocenie w ramach konkretnego przypadku i jego okoliczności. Uprawnienie do żądania realnego wykonania może nie być 
wystarczające dla zaspokojenia interesu zamawiającego, np. nastąpi następcza niemożliwość świadczenia lub kiedy 
spełnienie świadczenia po terminie nie będzie prowadziło do pełnego zaspokojenia jego interesu.  
Postanowienia umowne dotyczące podjęcia prób polubownego rozstrzygnięcia sporu obejmują przypadki nienależytego 
wykonywania umowy, a tym samym pozwalają na wezwania do prawidłowego wykonania warunków umowy, do 
odstąpienia od zamiaru powierzenia wykonania obowiązku osobie trzeciej na koszt i ryzyko wykonawcy / naliczenia kar 
umownych czy od zamiaru odstąpienia od umowy – z tym, że działania te mogą być podejmowane w ramach oceny 
konkretnego przypadku. 
Komplementarność zapisów umownych, w tym w szczególności § 3, 6 i 8, wyczerpuje, oprócz pozostałych możliwych 
sytuacji objętych umową, m.in. również konkretną sytuację, w której dopuszczalne jest wezwanie wykonawcy przez 
Zamawiającego, do prawidłowej realizacji umowy przed ewentualnym odstąpieniem od umowy. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt a) i pkt b) wzoru umowy zostały dodane słowa „jednak łącznie nie więcej 
niż 100% wartości brutto tego towaru”? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 



Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 
walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników 
cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zasada określoności kwoty zamówienia wyrażonej w walucie polskiej i niezmienności cen, z uwzględnieniem 
dopuszczalności zmian umowy w oparciu o art. 144 ustawy pzp, pozwala na zmianę warunków i cen w oparciu o 
konkretne okoliczności i konkretne procedury.  
Niezależnie od innych ograniczeń, o których mowa w art. 144 ustawy, proponowana treść zmiany jest zbyt ogólna, bez 
określenia w jakich okresach i do jakich towarów dopuszczalne jest wprowadzanie zmian, czy zamiarem pytającego jest 
np. zmiana cen przy każdej dostawie, niezależnie od ilości zmian, czyli faktyczne przeniesienie na Zamawiającego ryzyka 
zmiany cen ponad 3%. 
 
 
 
Załączniki: 
- Załącznik nr 1a do SIWZ - Formularz cenowy do Wyjaśnienia nr 3 
- Załącznik nr 6 do SIWZ - Wzór umowy do Wyjaśnienia nr 3  


